



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nº 62/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**Nº 327/2023**

Item	4764 Código	AUGUSTO PNEUS LTDA CNPJ: 35.809.489/0001-21 R CINQUENTA E UM, 205 ***** - TROPICAL, CONTAGEM - MG, CEP: 32072-550 Telefone: (31)4042-4432 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	034.000.014	CAMARA 12/4/24 Marca: JABUTI TR218A	UN	10	180,00	1.800,00
4	143.000.013	CAMARA 120/80 R-18 Marca: JABUTI TR4	UN	10	70,00	700,00
5	026.000.013	CAMARA DE AR 1400/24 Marca: JABUTI TR220A	UN	70	275,00	19.250,00
6	034.000.073	CÂMARA 17.5 25 Marca: JABUTI TR220A	UN	30	380,00	11.400,00
7	034.000.012	CAMARA 18/4//30 Marca: JABUTI TR218A	UN	20	400,00	8.000,00
10	143.000.021	CAMARA DE AR 225/70 R15 Marca: JABUTI TR3	UN	10	95,00	950,00
11	026.000.033	PNEU 175-70/R13 Marca: CEAT ECODRIVE	UN	306	207,00	63.342,00
12	034.000.036	PNEU 175/70 R-14 Marca: CEAT ECODRIVE	UN	286	245,00	70.070,00
14	034.000.058	PNEU 185/60 R-15 88H Marca: ROADKING ARGOS TOURING	UN	250	230,00	57.500,00
16	143.000.036	PNEU 185/70 R-14 Marca: SUNWIDE RS ZERO	UN	42	310,00	13.020,00
23	143.000.011	PNEU 205/55 R-16 Marca: SUNWIDE RS ONE	UN	18	290,00	5.220,00
25	034.000.048	PNEU 205/65 R15 Marca: SUNWIDE RS ONE	UN	12	302,00	3.624,00
26	034.000.042	PNEU 205/65 R16 Marca: SUNWIDE RS ONE	UN	20	390,00	7.800,00
27	034.000.015	PNEU 205/70R-15 Marca: SUNWIDE RS ONE	UN	96	340,00	32.640,00
30	034.000.034	PNEU 215/75 R 17,5 Marca: MILEVER SAH01	UN	76	560,00	42.560,00
32	034.000.055	PNEU 225/70 R-15C Marca: GOODRIDE H188	UN	20	420,00	8.400,00
33	034.000.043	PNEU 225/75 R-16C Marca: FORTUNE FSR71	UN	130	464,00	60.320,00
37	034.000.002	PNEU 275/80 R22,5-BORRACHUDO Marca: DURABLE DR656	UN	136	1.541,00	209.576,00
38	034.000.029	PNEU 275/80 R22,5 LISO Marca: CASUMINA GS625	UN	94	1.435,00	134.890,00
41	143.000.038	PNEU 12,5/80-18 NHS 12 LONAS Marca: EMPEROR EP08	UN	30	1.190,00	35.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



42	034.000.040	PNEU 12-16,5 12 LONAS Marca: EMPEROR EP10	UN	20	750,00	15.000,00
43	143.000.037	PNEU 12.5/80-18 10 LONAS Marca: EMPEROR EP08	UN	20	1.190,00	23.800,00
44	034.000.010	PNEU 12/4/24 Marca: EMPEROR EP15	UN	10	1.290,00	12.900,00
45	026.000.040	PNEU 1400/24- 12LONAS Marca: EMPEROR EP02	UN	70	2.240,00	156.800,00
46	034.000.008	PNEU 18/4/30 Marca: EMPEROR EP18	UN	10	2.990,00	29.900,00
47	143.000.040	PNEU 19.5L-24 NHS 12 LONAS Marca: EMPEROR EP12	UN	10	2.900,00	29.000,00
48	034.000.060	PNEU 3.25 8 Marca: CARGO AD02	UN	20	53,00	1.060,00
49	026.000.017	PROTETOR 1000/20 Marca: ALWAYSRUN	UN	24	47,33	1.135,92
50	026.000.018	PROTETOR 1400/24 Marca: ALWAYSRUN	UN	24	86,00	2.064,00
		Total do Proponente				1.058.421,92
Item	7900 Código	SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA. CNPJ: 46.228.097/0001-95 R DOIS, 75 ***** - SANTA ANGELINA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-363 Telefone: (35) 3311-2300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	034.000.039	CAMARA 19,5 L-24 Marca: VMC/VMC	UN	20	344,00	6.880,00
13	034.000.054	PNEU 185 R-14C Marca: APTANY/RL108	UN	52	424,00	22.048,00
19	143.000.030	PNEU 195/55 R-16 Marca: DUNLOP/FM800	UN	26	495,00	12.870,00
21	143.000.017	PNEU 195/70 R-15 Marca: FORTUNE/FSR71	UN	28	500,00	14.000,00
22	143.000.042	PNEU 195/75 R-16C Marca: APTANY/RL108	UN	56	420,43	23.544,08
		Total do Proponente				79.342,08
Item	9111 Código	TOP PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA CNPJ: 22.371.329/0001-00 AV PREFEITO OLAVO GOMES DE OLIVEIRA, 2084 ***** - JARDIM PARAISO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37558-600 Telefone: (35) 3427-2595 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	034.000.047	PNEU 205/60 R16 Marca: FIRESTONE F700	UN	18	645,00	11.610,00
		Total do Proponente				11.610,00
Item	9292 Código	CR DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.489.130/0001-66 SIT CAMPESTRE, S/N ***** - DOS MARIANOS, CONGONHAL - MG, CEP: 37584-000 Telefone: (35) 9908-8771 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	026.000.012	CAMARA DE AR 1000/20 Marca: RS	UN	24	137,86	3.308,64
3	034.000.031	CAMARA 12.5 80-18 RETRO Marca: RS	UN	10	134,20	1.342,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



9	034.000.056	CAMARA 7,50/16	UN	10	75,64	756,40
		Marca: RS				
		Total do Proponente				5.407,04
Item	9294 Código	P A AUTO PECAS LTDA CNPJ: 48.177.045/0001-62 R CORONEL MAURO REZENDE DE BRITO, 155 ***** - PASSAREDO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37554-271 Telefone: (35) 9728-5528 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	034.000.053	PNEU 185/65 R-15	UN	154	456,00	70.224,00
		Marca: DELINTE - DH2 - SENTUTY TIRE (IMPORTADO)				
18	034.000.075	PNEU 195/50 R-16	UN	8	478,00	3.824,00
		Marca: DELINTE - DH2 - SENTUTY TIRE (IMPORTADO)				
		Total do Proponente				74.048,00
Item	9295 Código	PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA CNPJ: 08.315.916/0001-42 R ALPHEN DE OLIVEIRA FERREIRA, 416 LOJA 02 - 9 DE ABRIL, BARRA MANSA - RJ, CEP: 27335-340 Telefone: (24) 3325-7650 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	143.000.034	PNEU 195/65 R-15	UN	220	339,00	74.580,00
		Marca: GOODRIDE/RP28				
39	026.000.032	PNEU 1000/20 16 LONAS BORRACHUDO	UN	12	1.975,00	23.700,00
		Marca: LING LONG				
40	026.000.029	PNEU 1000/20 16 LONAS LISO	UN	6	1.549,98	9.299,88
		Marca: LING LONG/LL47				
		Total do Proponente				107.579,88
Item	9471 Código	STELLA MARA SANTOS SILVA 11987444647 CNPJ: 38.340.318/0001-94 R PREFEITO JOSE NACACIO, 221 ***** - CENTRO, NATERCIA - MG, CEP: 37524-000 Telefone: (35) 9956-9027 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	034.000.049	PNEU 205/75 R-16C	UN	70	1.110,00	77.700,00
		Marca: GOODYEAR-CARGO				
35	143.000.012	PNEU 245/70 R-16	UN	8	715,00	5.720,00
		Marca: APTANY-RU101				
51	034.000.076	PROTETOR 18/4/30	UN	24	350,00	8.400,00
		Marca: RS CAMARAS				
		Total do Proponente				91.820,00